3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2017

  № 1497
г. Кореновск
Об утверждении Порядка ведения книги регистрации захоронений (подзахоронений)
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года                        № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                       от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения книги регистрации захоронений (подзахоронений) (приложение № 1).
2. Утвердить форму книги регистрации захоронений (подзахоронений) (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) разместить на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                Е.Н. Пергун
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 10.08.2017 № 1497

ПОРЯДОК

ведения книги регистрации захоронений (подзахоронений)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру регистрации захоронений (подзахоронений), производимых на общественных кладбищах, расположенных на территории Кореновского городского поселения.

Уполномоченным исполнительным органом, осуществляющим регистрацию захоронений (подзахоронений) на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, является отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – уполномоченный исполнительный орган в сфере погребения и похоронного дела).

2. Регистрация захоронений (подзахоронений) осуществляется на основании заявления лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) или на основании заявления лица, действующего в интересах лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего).

3. Каждое захоронение (подзахоронение), произведенное на общественном кладбище, расположенном на территории Кореновского городского поселения, регистрируется уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела путем вноса соответствующей записи в книгу регистрации захоронений (подзахоронений), произведенных на   общественных кладбищах, расположенных на территории Кореновского    городского поселения (далее – книга регистрации захоронений (подзахоронений)), после чего выдается свидетельство о регистрации захоронения (подзахоронения).

II. Правила надлежащего состояния книги регистрации захоронений (подзахоронений)

4. На титульном листе книги регистрации захоронений (подзахоронений) указывается наименование общественного кладбища, дата начала и окончания ее ведения.

5. Сведения в книге регистрации захоронений (подзахоронений) размещаются на одном листе.

6. Нумерация листов в книге регистрации осуществляется при развороте книги, в верхнем правом углу.

7. Все сведения заполняются разборчивым почерком, исправления в записях не допускаются.

8. В случае допущения неточности в записи, руководитель уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела ставит отметку, с содержанием: «исправленному верить», дату, соответствующую на момент исправления неточности и личную подпись.

9. Книга регистрации захоронений (подзахоронений) должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела.

10. Книга регистрации захоронений (подзахоронений) является документом строгой отчетности и относиться к делам с постоянным сроком хранения.

11. На каждое общественное кладбище ведется отдельная книга регистрации захоронений (подзахоронений).
III. Содержание сведений при регистрации  захоронений (подзахоронений)

12. В книге регистрации захоронений (подзахоронений), на листе, расположенном при развороте указывается:

1) фамилия, имя, отчество, умершего;

2) число, месяц и год рождения умершего;

3) дата смерти, количество полных лет на момент смерти;

4) дата захоронения (подзахоронения);

5) номер и дата выдачи свидетельства о смерти, выданное органами ЗАГС, или номер и дата медицинского свидетельства о смерти, выданное медицинской организацией, с указанием наименования органа, выдавшего данное свидетельство;

6) номер участка, номер ряда и номер могилы;

7) фамилия, имя, отчество ответственного за захоронение (подзахоронение), с указанием номера и даты выдачи свидетельства о регистрации захоронения;

8) вид захоронения (подзахоронения).

9) фамилия, имя, отчество предыдущего захоронения с указанием родства.

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

              Т.В. Шамрай

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 10.08.2017 № 1497

Форма книги регистрации захоронений (подзахоронений)

Книга регистрации захоронений (подзахоронений)

Кореновское городское поселение

 Наименование кладбища_____________________________________________

   Начата «__» ____________20___ г.

   Окончена «__» __________20___ г.

	№

п/п

номер

регистра

ции
	Фамилия, имя, отчество умершего

(полностью)
	Дата рождения умершего,

возраст на момент смерти
	Дата смерти
	Номер, дата выдачи свидетельства

о смерти

(в том числе медицинского свидетельства)

орган, выдавший свидетельство
	Дата захороне

ния
	Место захоронения
	Фамилия, имя,

отчество,

родство,

дата

захоронения

ранее умершего
	Место захоронения

ранее умершего
	Фамилия, имя,

отчество ответственного за захороне

ние, (подзахоронение)

номер,

дата

свиде

тельства о регистра

ции

захорон

ения,

вид

захороне

ния

	№

участка
	№ ряда
	№

могилы

	№

участка
	№ ряда
	№

могилы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Начальник отдела  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства

и транспорта администрации Кореновского городского поселения
                                                                             Т.В. Шамрай